
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 61Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 366/2019 26 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n° 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico de 09/08/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao 
Funcionário WALDENOR MELQUIADES PIRES MARTINS, matrícula funcio-
nal nº 7003455/1, ocupante do cargo de produtor-executivo lotado na 
Coordenadoria de Operações de TV no período de 09 a 12/08/2019 sem 
prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 467759

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA TORNAR S/ EFEITO Nº 03/2019-GAB/SIND     
BELÉM, 26 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 
– GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a PORTARIA de Substituição nº 11/2019-GAB/SIND de 
05 de julho de 2019, publicada no DOE, edição nº 33.914 de 08/07/2019;
CONSIDERANDO o Memorando nº 460/2019, de 23/08/2019;
CONSIDERANDO a homologação da Ouvidora/SEDUC/PA;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a  PORTARIA de Substituição nº 11/2019-GAB/
SIND de 05 de julho de 2019, publicada no DOE, edição nº 33.914 de 
08/07/2019;
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 467999
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 748/2019-BELÉM
Nome: RENATO AZEVEDO PEDREIRA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 19/08/2019 a 18/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 749/2019-BELÉM
Nome: ELENICE DO SOCORRO SANTA MARIA MORAES
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 750/2019-BELÉM
Nome: ROSIMERE BRITO GAIA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.

Ato: CONTRATO Nº 751/2019-PARAUAPEBAS
Nome: CONCEICAO PEREIRA DE OLIVEIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 752/2019-PARAGOMINAS
Nome: DIEGO RODRIGUES FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 753/2019-ULIONOPOLIS
Nome: TATIANE DA SILVA MARTINS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 754/2019-ANANINDEUA
Nome: ROSELY MARINEIDE DE MELO DUARTE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 755/2019-MARITUBA
Nome: FRANCIS RAMON SANTOS DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 756/2019-GURUPÁ
Nome: MISSIANA GONCALVES BENATHAR
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 27/08/2019 a 26/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 757/2019-ORIXIMINÁ
Nome: DENMERSON RIBEIRO DE SOUSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/08/2019 a 26/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 758/2019-SANTARÉM
Nome: PEDRO PAULO FERREIRA OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/08/2019 a 18/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 759/2019-BRAGANÇA
Nome: AUREA CRISTIANE LIMA PAIXAO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 20/08/2019 a 19/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 760/2019-SANTARÉM
Nome: RAPHAELA ASSUNCAO ROCHA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 761/2019-BELÉM
Nome: KILDREN PANTOJA RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 762/2019-BRAGANÇA
Nome: LUIZ FELIPE NAZARE VILHENA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 763/2019-VISEU
Nome: MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 764/2019-BELÉM
Nome: SELMA DE FATIMA GONCALVES DE FREITAS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 765/2019-BELÉM
Nome: FRANCISCO SILVA MONTEIRO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 27/08/2019 a 26/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, 
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.

Protocolo: 468005


